
Temat: „Nieposłuszeństwo ludzi – wieża Babel” 
 

 

  Tekst biblijny: Rdz 11,1-9 

Tekst pamięciowy:  

„Teraz pojmuję naprawdę, że Bóg nie ma względu na osobę, lecz w każdym 

narodzie miły mu jest ten, kto się go boi i sprawiedliwie postępuje”.                
(Dz 10,34-35). 

Zastosowanie: 

• Boże dziecko ma trwać w Jezusie, bez którego nic uczynić nie może. 

• Z pokorą i cierpliwością mamy znosić jedni drugich w miłości. 

Przebieg wydarzeń 

CIEKAWOSTKI: 

Według Biblii do pomieszania języka i rozproszenia się ludzi doszło w ziemi 

Szinear”, późniejszej  Babilonii (Rodzaju 11:2). Kiedy się to zdarzyło? Biblia 

podaje, że „ziemia [czyli zamieszkujący ją ludzie] została podzielona” za   

życia  Pelega. Człowiek ten urodził się około 250 lat przed Abrahamem, a zatem 

omawiane wydarzenia musiały się rozegrać jakieś 4200 lat temu (Rodzaju 

10:25; 11:18-26). 

W Encyklopedii Britannica  napisano „Najstarsze zabytki języka pisanego, jedyne 

lingwistyczne ( językowe) „skamieniałości”, na które możemy liczyć, pochodzą 

co najwyżej sprzed 4—5 tysięcy lat”.  

Gdzie archeolodzy je znaleźli? 

W Dolnej Mezopotamii — czyli tam, gdzie leżała starożytna kraina Szinear. 

A zatem dostępne są namacalne dowody poświadczające informacje zawarte 

w Biblii. 

Jak donosi sprawozdanie biblijne, w Babel Bóg „pomieszał język ludzi, by jeden 

nie rozumiał języka drugiego” (Rodzaju 11:7). W rezultacie robotnicy „przestali 

budować miasto” i rozproszyli się „po całej powierzchni ziemi” (Rodzaju 

11:8, 9). Z Biblii nie wynika więc, że wszystkie obecne języki wywodzą się 

z jednego prajęzyka. Wręcz przeciwnie, dowiadujemy się z niej, że nagle 

pojawiło się szereg  nowych, całkowicie rozwiniętych języków — a w każdym 



można było w pełni wyrazić myśli i uczucia, każdy różnił się od pozostałych 

i stanowił odrębną całość. 

 Pierwsi ludzie posługiwali się językiem, który pozwalał im na 

swobodną komunikację. Pomieszanie języków w Babel okazało się dla ludzi 

poważną przeszkodą w życiu. Niemniej nowe języki — podobnie jak ten, którym 

posługiwał się Adam z Ewą —wcale nie były prymitywne. W ciągu kilku stuleci 

człowiek wybudował wielkie miasta, stworzył potężne armie i rozwinął handel na 

skalę międzynarodową (Rodzaju 13:12; 14:1-11; 37:25). Czy dałoby się osiągnąć 

taki postęp bez języków o bogatym zasobie słów i konkretnej gramatyce? 

Zgodnie z Biblią zarówno pierwszy  język, jak i te wprowadzone w Babel były 

skomplikowanymi systemami językowymi. 

Przeczytaj tekst biblijny: Rdz 11,1-9 

Odpowiedz na pytania 

• Co symbolizuje wieża Babel? ( nieład, bałagan, zamieszanie; brak 

porozumienia) 

• Jaki grzech został opisany w historii o wieży Babel ( pycha) i jaką karę 

zesłał Bóg na ludzi? ( pomieszał języki) 

 

Podział na grupy: 

 

• Zastanówcie się w grupach i podajcie definicję pychy oraz przykład tego 

grzechu z życia codziennego lub z książki. 

• DLA STARSZYCH DZIECI                                                                   

Inne biblijne przykłady tego grzechu. ( na dużych kartkach każdy zespół 

przedstawia swoje propozycje) 

 

• Napiszcie, jak myślicie, jak czuli się ludzie, nie mogąc się ze sobą 

porozumiewać? (zatroskani, zmieszani, zagniewani, niepewni tego, co 

robić, itd.). 

 

Dyskusja: 

• Jak się czujecie, kiedy nie rozumiecie tego, co ktoś do was mówi? 

(niepewni, zagniewani, itd.)  

• Jak myślicie, co powinniście zrobić, kiedy ludzie nie rozumieją się 

nawzajem? (pomóc im, przynieść  to, czego potrzebują, okazać im 

uprzejmość) 



Historia wieży Babel uczy nas także, że wola Boża jest ostateczna. Mimo 

ludzkiego oporu, Pan Bóg znalazł sposób by ludzie zapełnili ziemię – dzisiaj jest 

nas ludzi 7 miliardów! 

Bóg nie będzie akceptował naszych celów i ambicji, jeżeli nie są one   zgodne    

z  Jego celami! 

Lekcję z historii wieży Babel łatwo odnieść do dzisiejszych czasów. Postęp 

cywilizacyjny można przyrównać do wieży. Podbijamy kosmos, modyfikujemy 

geny, tworzymy skomplikowane technologie i wydawać by się mogło, że nic nie 

może stanąć na przeszkodzie naszego rozwoju. 

Ludzie budują swoją współczesną wieżę Babel, wierząc, że nie mają ograniczeń  

i że nic nie jest niemożliwe. Na szczęście Bóg czuwa.  

Jezus mówi: 

 “Ja jestem drogą i prawdą i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak 

tylko przeze mnie.” J 14:6 

Pan Jezus uczy nas, że bez niego nic dobrego nie możemy zrobić. Sami jesteśmy 

bezsilni. “Kto trwa we mnie, a Ja w nim, ten wydaje wiele owocu; bo beze 

mnie nic uczynić nie możecie.” J 15:4-5, J 12:24-26 

Zeszyt zadań do historii o wieży Babel: 

https://bibliadladzieci.com/materialy/wieza-babel/wieza-babel-zeszyt/ 

 

 

Zadanie domowe: 

Stwórz zakładkę do Biblii z jednym z cytatów , które pojawiły się w dzisiejszej 

lekcji i obdaruj nią swojego kolegę/koleżankę na następnych zajęciach szkółki 

sobotniej. 

 

https://bibliadladzieci.com/materialy/wieza-babel/wieza-babel-zeszyt/

